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Generalforsamling
Søndag den 29. marts var der igen generalforsamling i DKU,
og igen var der mange mennesker der benyttede lejligheden
til  at  få  indflydelse  på  hvem der  styrer  DKU,  indflydelse  på
regler og møde andre krolfere.
Der kom 68, så alle stole var taget i brug, plus lidt flere, men
der var nu forplejning nok alligevel, selv om kun 45 havde
tilmeldt sig.
Ud over beretninger fra formand og udvalg, sendte vi også
lige en venlig tanke til krolfens opfindere, som begge gik bort
sidste år. Først Verner Nielsen, Skive i maj og i december
Frits Henriksen, Asperup.
Kassereren Henning Thomsen fremlagde først regnskab, som
viste et overskud på 17.846,76 kr og derefter et budget, som
gætter på en overskud på 7.300,- kr i 2009.
Det ret store overskud kommer sig af, at vi ikke har investeret
i pavilloner og/eller trailere i 2008.
Kassebeholdningen er i øjeblikket på 21.300,- kr, så det ser
ikke helt skævøjet ud.
Der var nogle forslag der blev taget op, men jeg vil spare
læserne for en fuld rapport af diskussionerne, og bare ridse op
hvad forslaget var og om det blev vedtaget eller ej.

Forslag 1 - Nyt ordensudvalg
Der var forslag om at oprette et ordensudvalg, hvilket blev
vedtaget.
Det krævede en lille ændring i vedtægterne og vedtagelse af
dokumentet om ordensudvalget. Begge dele ligger nu på
nettet.

Forslag 2 - Dommer
I afsnit ”Dommer” ændres
Inden kampen starter, bør der udpeges en dommer. Hvis en
kamp starter, uden at der er udpeget en dommer, er alle
spillere dommere, forstået på den måde, at det er flertallet,
der bestemmer. I tilfælde af stemmelighed er det den ældste
der bestemmer.
Til:
Inden kampen starter, udpeges der en dommer. Dette kan i
nødstilfælde være en af spillerne.
Desuden fjernes
”Hvis der er tvivl om hvis tur det er til at slå, spørges
dommeren,  -  og  kun  dommeren.  Man  skal  selv  sikre  sig,  at
det  faktisk  også  er  dommeren  der  svarer,  og  ikke  en  eller
anden tilfældig tilskuer.”

Hele afsnit ”Næste spiller” ændres fra:

Næste spiller slår når forrige spillers kugle ligger stille. Det er
dommeren der afgør om en kugle ligger stille.

Til:
Ingen spiller slår til sin kugle før dommeren har sagt
spillerens navn. Gør man det alligevel, er det et fejlslag.
Dommeren skal vente med at sige næste spillers navn til
hullet er tomt.
Dommeren skal vente med at sige næste spillers navn til alle
andre kugler ligger helt stille.
Dommeren skal vente med at sige næste spillers navn til der
er fri bane.
Dommeren skal vente med at sige næste spillers navn til
dommeren er færdig med at notere.
Alt dette blev vedtaget med en enkelt lille tilføjelse:
Dommer og spillere kan enes om ikke at sige navne, hvis der
kun er 2 spillere.
Sidstnævnte tilføjelse blev sat ind, da det ofte virker fjollet at
gå og sige navnene på spillerne, når der kun er 2 i en single,
og de begge udmærket ved hvis tur det er.

Forslag 3 - Indflytning af kugle

Kugle ude:

Før: Der skal være min. 6 cm til nærmeste anden kugle.

Efter: Der skal være min. 6 cm til nærmeste kugle, dog
mindst 1 m til hullet og max. 15 cm fra banekanten.

Forslag 4 - Lån af spillere
1. Det skal altid være muligt at rykke op i divisionerne.
2. Nedrykning fra en højre division, er dog ikke muligt i de
sidste to spillerunder.
3. Udlån af spillere fra samme klub skal dog stadigt være
muligt, inden for samme division.
Dette forslag ville i princippet helt afskaffe låneregler,
undtagen i de 2 sidste spillerunder, men det ville blive ret
uoverskueligt hvem der egentlig hørte til på hvilket hold til
sidst, så det blev droppet.

Forslag 5 - Par VM
1. Par VM: Vi ønsker handicap afskaffet, der vil komme flere
deltagere.
Stævneudvalget havde selv afskaffet handicap, så det blev
unødvendigt.

Forslag 6 - Min. 2 damer og 2 herrer
Opstramning af regler – et hold består altid af mindst 2 damer
og 2 herrer.
Der er gået lidt taktik i det med at en mand spiller som dame,
jeg mener at det er usportslig at en mand spiller for en dame
og damen bare går som tilskuer.
Generel enighed om, at hvis det er af taktiske årsager damen
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ikke spiller med, så er det ikke godt.
Forslaget her kræver altså at der er 2 damer og 2 herrer inden
man kan starte. 1 dame og 6 herrer er altså tabt kamp.
Bestyrelsen og regeludvalget var enige i at det ikke må kunne
betale sig at bruge herre som dame af taktiske årsager, men at
det er bedre at spille end at vinde/tabe uden kamp, så derfor
kom et andet forslag på bordet.

Man må gerne bruge en herre som dame eller en dame som
herre, men det koster 4 slag i straf.

Altså 4 slag i straf i stedet for 2 slag. Dette vil minimere det
taktiske i at sætte herrer på som dame, men kan dog stadig
bruges i nødsituationer for at redde kampen.

Sidstnævnte forslag blev vedtaget.

Forslag 7 - Holdturneringen

Turnering: Vi foreslår at såfremt der er mindre end 8 nye
hold tilmeldt så udvides 3. div. med et hold. Er der flere end
de 8 hold dannes en 4. div. med 2 eller flere puljer.

Et forslag der bliver bragt videre til holdturneringsudvalget.

Forslag 8- Slutspil

Forslag til afvikling af slutspil

A) De respektive kaptajner skal godkende banerne før
finalerne sættes i gang (genfremsendelse af det forliste
forslag fra 2008).

B) Ved lodtrækning til finale er det holdkaptajnerne der
forestår dette.

Begge forslag  blev  afvist.  Det  var  forsamlingens  mening,  at
personer der var valgt til at styre slutspillene, var til at stole
på og at de gjorde deres bedste.
Ad åre vil de også oparbejde mere erfaring end
slutspilsdeltagerne, da sidstnævnte ofte er forskellige fra år til
år.
Men  det  er  da  også  helt  fint,  hvis  kaptajnerne  er  med  til  at
trække lod ved slutspil - det er bare ikke et krav.

Forslag 9 - Dommere

Forslag om dommere ved turneringer og
stævner

Dommerne ved såvel turneringer som stævner skal være
fortrolig med reglerne - hvilket kan gøres ved en opfordring
til klubberne om at sikre allermindst holdkaptajnerne har fuld
indsigt i reglerne.
Et  godt  forslag  som enhver  klub  bør  efterleve.  Der  er  DKU
dommerkursus 6. juni i Ødis.

Valg til bestyrelse
Peter Christensen, Krolfklubben i Ødis Kroge og Joan B.
Rasmussen, ViGo'e var på valg og begge blev genvalgt, lige
som suppleanterne Ulla Jensen, ViGo'e og Gerda Marcussen,
Hullet.

Valg af bilagskontrollant
Ulla Jensen, ViGo'e og suppleanten Hans Lind, Bjert Strand
blev begge genvalgt.

Valg til Redaktions- og IT-udvalget
Her var Peter Christensen, KØK på valg og blev genvalgt.

Valg til Regel- og kursusudvalget
Bestyrelsen havde besluttet at skære udvalget ned fra 7 til 5
medlemmer. 2 besluttede at trække sig, men endnu en trak sig
pga. sygdom, så der skulle findes en ekstra.
Peter Christensen, KØK var på valg og blev valgt sammen
med det nye medlem Preben W. Jepsen, Rødding.
Der skal selvfølgelig lyde en stor tak til de 3 afgående
medlemmer Kis Wind, Agrarerne, Ingrid Fink Petersen,
Agrarerne og Frederik Pedersen, ViGo'e.

Valg til Stævneudvalget
Her forlod Jan Dyrok, Baskerne, Gerda Marcussen, Hullet,
Dorthe  Bloch,  KØK  og  Arne  Wind,  Agrarerne  deres  post  i
udvalget, så der var stort underskud af folk der.
Der blev fundet 4 nye, som nu skal tage arven op, og det blev
Hans Peter Eriksen, Vamdrup, Tove Torp, ViGo'e, Mogens
Christensen, Fuglsang og Michael "Krølle" Jensen,
Vesterbro.
De skal nu finde sammen med Paul Bjørn, Aktivisterne og
prøve at arrangere stævner på bedst mulige måde for DKU og
medlemmerne.

Valg til Holdturneringsudvalget
Der var genvalg til Lene Henriksen, KØK og Sonja
Rosendahl, ViGo'e.

Regionsudvalg

Under holdturneringsudvalget er der et lille korps af frivillige
der hjælper med det praktiske omkring turneringerne.
Her stoppede Carsten Jensen, KØK, Per Kristensen, KØK,
Hans Peter Lauritzen, Agrarerne og Nete Rif, SIS, og de skal
have stor tak for indsatsen.
Der blev fundet 4 nye frivillige, og det er Niels O. Nielsen,
KØK, Peder Rasmussen, Hullet, Hans Fink Petersen,
Agrarerne og Winnie Christensen, Hårby.

Valg til Ordensudvalget
Når vi nu har vedtaget et ordensudvalg, er vi jo næsten nødt
til at putte nogle folk i det, og det blev følgende:
Poul Knudsen, ViGo'e, Jan Dyrok, Baskerne, Arne Vigen
Hansen, Skodborg.
Som suppleanter er der Karin Tylkjær, Østerbro og Otto
Olsen, KØK.

Æresmedlemmer
Da vi nåede til punktet Eventuelt var der de sædvanlige små-
oplysninger fra bestyrelsen, men det helt store nye var, at der
blev udnævnt 2 nye æresmedlemmer.
I begrundelsen for udnævnelsen burde der stå "for lang og tro
tjeneste", men det kniber lidt med "lang", da DKU først blev
stiftet i 2004. Men disse 2 personer dukkede op i krolf da
årstallene startede med 19, så de har været med i en hel del
år.
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Men det der især gør dem mere end værdige til at være
æresmedlem er, at de havde en meget stor finger med i
spillet, da DKU skulle planlægges og startes op. Hvis ikke vi
havde haft et par meget stærke personer med masser af
erfaring fra andre sammenhænge, var vi enten slet ikke
kommet i gang eller var måske kommet helt skævt i gang, så
alene derfor bliver de udnævnt til æresmedlemmer - ud over
"for lang og tro tjeneste", forstås.

Æresmedlemmerne Nete Rif, SIS og Arne Wind, Agrarerne.

Holdturnering
Holdturneringen i 2009 bliver lige som turneringen i 2008
uden de store umiddelbare ændringer, ud over at antal hold
ændres i nogle puljer.
De store ændringer kommer i 2010, hvor det vi hidtil har
kaldt region Vest deles i Sydjylland og Fyn.
Derfor skal alle op- og nedrykninger tages med et gran salt,
men for overskuelighedens skyld vil redaktionen bibeholde
begreberne.
Det vil være sådan, at hvis et hold ligger til oprykning, vil det
garanteret rykke op.
Ligger et hold til nedrykning, er det ingen garanti for at man
rykker ned, men det kan da godt være det sker.
I øvrigt kan vi komme i en situation hvor vi skal
sammenligne hold på tværs af puljerne, så man ser hvem der
har fået flest point. Det betyder nu ikke så meget for holdene,
da de i forvejen tilkæmper sig så mange point som muligt.

1. div.
I øst er der kun 3 hold tilmeldt, hvilket er en noget tynd kop
the. Strandbakkerne fra Bogø kunne ikke stille hold igen, og
det ser noget sørgeligt ud for klubben i det hele taget. Men
krolf er optaget i Bogø IF, så der er stadig håb for krolfen på
Bogø, og Bogø IF er jo ø-dækkende, hvor Strandbakkerne
var begrænset til et sommerhusområde.
I vest er der ikke noget nyt, så der er 2 puljer med hver 5
hold.
Slutspillet bliver mellem de 2 bedste i hver af de 3 puljer.
Baskerne 2, Aktivisterne 1 og 3 udskilles til Fyn næste år, så
der skal vi have fundet på et eller andet for at fylde hullerne
op.
2 hold i hver af vest div. rykker ned.
Puljerne er:

Pulje Vest A:
KØK 4, Agrarerne 3, Aktivisterne 3, Fuglsang 1, ViGóe 1.

Pulje Vest B:
Baskerne 2, DKK 1, Agrarerne 2, Aktivisterne 1, Hullet.
Pulje Øst: Hummingen, Nyserne, VeKK.

2. div.
Denne division kører ufortrødent videre som vanligt med 4
puljer á 5 hold. 1 hold op og 2 ned fra hver pulje.
4 hold er fra Fyn.

Pulje A:
KØK 5,Skydebjerg 1, Lunderskov 2, Hårby 1, Fuglsang 5

Pulje B:
Agrarerne 8, Petersminde, KØK 3, KØK 6, Kongeå 1.

Pulje C:
KØK 2, KØK 8, Rødding 1, Lundsmark 1, Agrarerne 4.

Pulje D:
KØK 7,Fuglsang 3,Lunderskov 4,Hårby 2, Aktivisterne 5.

3. div.
I denne div. er der 4 puljer med 5 hold og 4 puljer med 6
hold. Desuden har udvalget vægtet geografisk opdeling
højere end spredning af klubbers hold og forhindring af at
man møder hold man mødte sidste år. Det betød at man
lavede 2 fynske puljer med lidt hjælp fra et par klubber i
Fredericia, og at der i den ene er 2 hold fra Aktivisterne.
Alle puljevindere rykker op og ingen rykker ned, da der nok
ikke kommer en 4. div. når vi mister 9 fynske hold i denne
række, plus de 7 fra rækkerne over denne.

Pulje A: Lunderskov 1, ViGo'e 2, Agrarerne 1, SIS 2,
Lundsmark 3.

Pulje B: SIS 3, Bjert Strand, VKK 2, Lundsmark 2,
Agrarerne 6, Fuglsang 7.

Pulje C: Madholdet 3, VKK 4, Christiansfeld 1, Fuglsang
6, KØK 9.

Pulje D: VKK 3, Agrarerne 5, Fuglsang 2, Christiansfeld
2, Lunderskov 3, Rødding 2.
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Pulje E: Agrarerne 7, Madholdet 2, Tirslund Blå,
Idylparken 1, KØK 1.

Pulje F: SIS 1, Fuglsang 4, Tirslund Gul, Madholdet 1,
SBK 1, Idylparken 2

Pulje G: DKK 2, Særslev, Skydebjerg 2, Solsikkerne,
Aktivisterne 6, Vester Åby 1.

Pulje H: Baskerne 3, Aktivisterne 2, Aktivisterne 4,
ViGo'e 3, Hårby 3.

Dagligaen
Dagligaen skilles IKKE i Sydjylland og Fyn i 2010, da der
kun er 2 hold på Fyn.

Dagliga 1
Umiddelbart skulle der ikke ske noget nyt i Dagliga 1, men
da det  var  så  uheldigt  at  der  var  13  hold  til  Dagliga  2,  blev
der alligevel ændret.
Man besluttede at gå op på 6 hold i Dagliga 1, for at kunne
nøjes med 2 puljer i Dagliga 2. Det kunne bedst gøres ved at
benåde de 2 hold i Dagliga 1 der blev nr. 4 sidste år, så VKK
B og KØK B fik lov til at blive i Dagliga 1.
Desværre  stiller  VKK  B  ikke  op  igen  i  år,  så  kun  KØK  B
bliver oppe.
Dagliga 1 har dermed 2 puljer, hvor den ene har 5 hold og
den anden har 6 hold.
Næste år skal der være 6 hold i Dagliga 1, så der er 2 hold der
rykker ned fra den ene pulje og 1 hold der rykker ned fra den
anden pulje.
Pulje A: Rødding D, Rødding B, VKK A, Lunderskov B,
Christiansfeld A, KØK B.

Pulje B: Aktivisterne A, SIS A, Skydebjerg A,
Lunderskov A, Rødding A.

Dagliga 2
Efter benådningen af KØK B, var der så 12 hold til Dagliga
2, som fordeltes i 2 puljer á 6 hold.
Da Broager og Køllerne fra Billund helst ikke skulle mødes
pga. afstanden, kom de 2 hold fra Billund i samme pulje.
2 hold rykker op fra hver pulje. Om der bliver nedrykning er
yderst tvivlsomt
Pulje A: Agrarerne A, Kongeå A, Madholdet A,
Christiansfeld B, Broager, KØK C.

Pulje B: Rødding C, KØK A, KHL, Køllerne A,
Christiansfeld C, Køllerne B.

Pokalturneringen
26 hold fra Sydjylland, 8 fra Fyn, 1 fra Midtjylland øst og 1
fra Hovedstaden betød at de sidste 16 hold skulle fordeles
med 10 fra Sydjylland, 8 fra Fyn, 1 fra Midtjylland øst og 1
fra Hovedstaden. I runde 3 (16 hold tilbage) der spilles 9.
august, skal Hovedstadens hold møde et fynsk hold, og
Midtjylland øst's hold skal møde et af de nordligste hold fra
Sydjylland.
Kun Sydjylland behøver at spille runde 1, hvor 12 ud af de 26
hold skal i gang den 17. maj. Mærkeligt nok skal næsten alle
KØK-hold i gang, da 6 ud af 7 KØK hold kom op af hatten.
2. runde spilles 14. juni.

1. runde
Region Sydjylland

1.1 KØK 3 Køllerne A
1.2 Agrarerne 3 Rødding B
1.3 KØK 8 Seest BK
1.4 Lunderskov P3 KØK 7
1.5 KØK 2 KØK 1
1.6 Agrarerne 7/8 KØK 4

2. runde
Region Sydjylland

2.01 Vinder 1.5 DKK 2
2.02 Vinder 1.1 Vinder 1.3
2.03 Bjert Strand KØK 5
2.04 Vinder 1.2 Lunderskov P2
2.05 Madholdet 3 Vinder 1.4
2.06 DKK 1 SIS 3
2.07 ViGo'e P Christiansfeld 2
2.08 Lunderskov P1 Vinder 1.6
2.09 Tirslund Pokal VKK 2
2.10 Agrarerne 2 Christiansfeld 1

Region Fyn
2.11 Haarby 1 Aktivisterne 1
2.12 Baskerne 3 Haarby 3
2.13 Haarby 2 Aktivisterne 6
2.14 Skydebjerg 1 Skydebjerg A

Stævner
Der havde været en lille lokal norsk nisse på spil –
sæternissen – i sidst nr. af Krolfposten.
VM i krolf spilles ganske rigtigt i Skærbæk, men det er altså
8. august, som der heldigvis også står i Stævneposten.
VM for par er 13. juni og DM er allerede 16. maj. Desuden
afholder Nyserne i Nysted et jubilæumsstævne for spillerne
øst for Storebælt den 20. juni.

Klubber ud og ind
2 klubber har meldt sig ud i år.
Nørre Aaby Krolfklub er desværre den ene af dem.
Medlemmerne havde ikke lyst til at tage ud og se og spille
med andre, så fordelen ved medlemsskab var til at overse.
Ærgerligt at verdens anden krolfklub med verdens første 12-
hullers bane nu er ude af DKU, men det kan være de kommer
på andre tanker senere, da folkene i klubben fortsætter med at
spille krolf.
NÅK var  en  af  de  første  5  klubber  der  startede  krolfen  op  i
1993, så nu er der kun KØK, DKK og ViGo'e tilbage fra
dengang. Forlængst hedengangne SaS fra Strib var den 5.
klub.
Klubben Nejs Bjerg fra Broager har meldt sig ud, men den er
heldigvis erstattet af Broager Krolfklub, som er startet af
nogle af spillerne fra Nejs Bjerg.
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Desuden er Østerbro Krolfklub, Bogense Krolfklub, Egtved
Krolfklub og Vester Aaby pensionistforening kommet med i
skaren af klubber under DKU. Sidstnævnte stiller allerede op
i holdturneringen.
Skibby Krolfklub er ikke stiftet endnu, men er knyttet til
DKU  på  dispensation  indtil  videre,  og  så  forventer  vi  at
klubben bliver stiftet i løbet af året.
Desuden er der endnu en fynsk klub der har talt alvorligt om
optagelse, men der var lige et par brikker der skulle falde på
plads inden vi kan offentliggøre hvem det er.

Godt gang i DAI
Det er ikke kun DKU der spreder krolfens glade budskab -
også Dansk Arbejder Idræt (DAI) er godt i gang.
Da DAI i forvejen har en masse medlemsklubber, har de
noget nemmere ved at starte klubber op, end os der ofte skal
starte helt fra scratch.
De har nu baner 23 forskellige steder i landet, så det er
faktisk ikke så skævøjet endda, når man tager i betragtning, at
de kun har udbredt krolf for alvor i et enkelt år.
De 23 klubber er fordelt i statens og DAI's regioner på denne
måde. 2 i Hovedstaden, 6 på Sjælland, 1 i Midtjylland, 1 i
Nordjylland og 13 i Syddanmark (8 på Fyn og 5 i Jylland).
Altså har DAI også mest gang i det i Region Syddanmark,
lige som vi har det, men ellers er de mere spredt ud over hele
landet.

DKU dommerkursus i Ødis
Lørdag den 6. juni kl. 13:00 til ca. 16:00 (afhængigt af
spørgelyst) er der dommerkursus på Fløjbjergvej 42 i Ødis.
Ib Svangren tager sig af undervisningen og efter planen
komme alle til at prøve at dømme et par huller eller 3.
Tilmelding til Peter Christensen på Kursus@krolf.dk eller
mobil 29 93 91 17.
Pris for kurset er 50,- kr pr. DKU medlem og 100,- kr pr.
ikke-DKU medlem. Det er så til gengæld inkl. kaffe og kage.
Vil man holde kurser hjemme i DKU-klubben, koster det
400,- kr til kursuslederen plus 1,90 kr pr. km fra Aller ved
Christiansfeld, og ikke 1,83 som jeg desværre kom til at love
i sidste nr. af Krolfposten. Dertil kommer et gebyr på 10,- kr
pr. deltager til materialer.

Lidt prisændringer i
KrolfButikken

Jeg har været ved at beregne lidt nøjere på mine
indkøbspriser, og opdagede at især flag var sat til en alt for
lav  pris,  så  de  er  med omgående virkning sat  op  til  800,-  kr
for 12 flag.
Til gengæld har formanden for DKU forhandlet sig frem til
yderligere rabat, så alle klubformændene, eller klubbernes
indkøbsansvarlige, automatisk får rabat 2 i stedet for rabat 1.
Det betyder at klubberne faktisk sparer 40 kr pr. kølle og 20
kr  pr.  kugle  ved  at  organisere  indkøbene.  Men  det  er  altså
KUN centrale personer i klubberne der får denne rabat.
Nu er de nye plastikkugler kommet til landet og de er testet
på kryds og tværs. De holder lige så godt som nylonkuglerne,
men er 50,- kr billigere. Desuden er de 68g lettere.
Man kan nu også få galvaniserede låg til hullerne, som i
øvrigt også kan bruges til flag.

 Hvad  fandt
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Redaktionen :
Peter Christensen Tel.     : 29 93 91 17    E-mail : peter@krolf.dk
Joan Rasmussen Tel.     : 51 74 34 94    E-mail : jbr@dk2net.dk
Henning Thomsen Tel.     : 75 93 38 48    E-mail : Henning@krolf.dk
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